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Kapliczki przydrożne

W 2004 roku w ramach ratowania dziedzictwa kulturowego w regionie nauczycielki: Dorota Ryńca-Ropek i Jolanta Stabrawa
oraz grupa uczniów z klasy szóstej  postanowili  odnowić zniszczoną kapliczkę przydrożną z wizerunkiem Marii  Panny z
Dzieciątkiem, znajdującej się przy drodze dojazdowej do szkoły.

Na początku uczestnicy  tegoż  przedsięwzięcia  wykonali  projekt  odnowienia  obiektu  sakralnego.  Teren wokół  kapliczki
uporządkowano: usunięto stare suche gałęzie, wycięto zasłaniające obiekt krzaczki. Następnie pan Bogdan Aksamit (ojciec
uczennicy) zdemontował starą kapliczkę, której renowacją zajęli się uczniowie i nauczyciele. Pan Aksamit w tartaku wykonał
nową budkę dla wizerunku Marii Panny oraz zajął się przygotowaniem nowego drewnianego ogrodzenia.

Ostatecznie  odnowiona  stara  kapliczka  wraz  z  krzaczkiem bzu,  przy  którym stała,  została  wyeksponowana  w  Klasie
Regionalnej. Na jej miejscu, przy drodze dojazdowej do szkoły, została usytuowana nowa kapliczka. Cała akcja ratowania
kapliczki jako dziedzictwa kulturowego w regionie została przeprowadzona po wcześniejszych konsultacjach z księdzem
proboszczem  tutejszej  parafii-  Władysławem  Dańkowskim,  który  to  również  zakupił  nowy  wizerunek  dla  tegoż  obiektu
sakralnego-  wizerunek  Matki  Bożej  Częstochowskiej.

Tak wygląda opis powyższego nowego obiektu sakralnego, zaczerpnięty z opracowania kapliczek przydrożnych na terenie
gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, przygotowywanego przez nauczycielki: Marię Rysak, Marię Sibigę, Dorotę Ryńcę-Ropek oraz
Józefa Rysaka.

Kapliczka szafkowa Matki Boskiej Częstochowskiej Usytuowana po zachodniej stronie gminnej drogi asfaltowej w kierunku
Luborzyczki (odchodzącej od drogi krajowej Kraków - Sandomierz), przed Gminnym Centrum Edukacji w Igołomi. Kapliczka
postawiona w miejsce dotychczasowej, która uległa uszkodzeniu. Stara kapliczka obecnie znajduje się w sali regionalnej w
szkole w Igołomi. Nowa została wybudowana w kwietniu 2005r. przez Pana Bogdana Aksamita z Igołomi - Luborzyczki w
uzgodnieniu  z  księdzem proboszczem z  parafii  Igołomia.  Kapliczka  szafkowa,  osadzona  na  betonowym słupie  o  wysokości
1,50m. Słup z zewnątrz wyłożony lastriko. Szafka drewniana, zdobiona, daszek dwuspadowy drewniany, w poddaszu krzyżyk.
Wewnątrz za szybą obraz M.B. Częstochowskiej ofiarowany przez księdza proboszcza z Igołomi Władysława Dańkowskiego.
Kapliczka ogrodzona drewnianym płotkiem o wysokości 0,50m. Wokół posadzone kwiaty i krzewy iglaste. Obejście zadbane.
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